
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 02/12/2004
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari)DECRETO 18 novembre 2004, n. 537
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE, in attuazione della strumentazione urbanistica della "Zona" in oggetto specificata,
con deliberazioni di C.C. n. 149 del 18.07.1991, n. 152 del 18.07.1991, di G.C. n. 1418 del 17.12.1991,
n. 947 del 18.10.1996, n. 760 del 27.11.1998 e n. 89 del 30.09.1999:
 
- veniva approvato il progetto generale dell'importo di £. 3.900.000.000 per il completamento delle opere
di urbanizzazione primaria a servizio della "Zona" in parola;
 
- veniva approvato il progetto stralcio di £. 260.000.000 per la realizzazione dell'impianto di pubblica
illuminazione lungo via Molfetta, via D'Agera e via Quorchio sulla stessa "Zona"; via Giovinazzo;
 
- veniva approvata la variante di acquisizione/
 esproprio dei suoli occorrenti;
 
- veniva approvato il Piano Particolareggiato di Esecuzione ed il Piano per gli insediamenti produttivi
(P.I.P.) interessanti la Zona D/1 su via Molfetta per "Artigiani e Piccole Industrie" Nel P.R.G. vigente;
 
- venivano fissati i termini per l'inizio ed il compimento dei lavori e delle espropriazioni;
 
CHE gli atti costituenti il piano di esproprio sono stati regolarmente depositati e l'avviso di deposito
regolarmente notificato alle ditte espropriande e pubblicato;
 
CHE con decreti sindacali n. 455 del 04.02.2000, n. 484 del 28.01.2002 e n. 489 del 25.03.2002 sono
state determinate le indennità di espropriazione dei suoli interessati dai lavori in oggetto e le indennità
nel caso di cessioni volontarie;
 
CHE con determinazioni dirigenziale n. 206/UTC del 11.11.2001, n. 199 del 17.04.2003, n. 539/UTC del
11.11.2003 e n. 313/UTC del 21.07.2004 è stato'disposto il deposito delle indennità di espropriazione
nonché il pagamento diretto degli acconti sui prezzi di cessione volontaria;
 
VISTE le quietanze di deposito delle indennità dovute alle ditte che non hanno accettato le indennità
offerte né hanno comunicato alcunché sulla volontà di cedere volontariamente i propri suoli;
 
Vista la Legge 25/06/1865 n° 2359;

1



 
Vista la Legge 15/01/1885 n° 2892;
 
Vista la Legge 22/10/1971 n° 865;
 
Vista la Legge 24/07/1977 n° 616;
 
Vista la Legge 03/01/1978 n° 1;
 
Vista la L.R. 11/05/2001 n° 13;
Vista la Legge 30/12/1991 n° 413;
 
Vista la Legge 08/08/1992 n° 359;
 
Vista 1iLegge 23110/1992 n° 421;
 
Visto il D.L. 30/12/1992 n° 504;
 
Visto il D.P.R. 08/06/2001 n° 327;
 
 
DECRETA
 
A favore del Comune di Bitonto C.F. 00382650729, l'espropriazione e l'occupazione definitiva dei suoli
interessati dai lavori di costruzione rete stradale e impianti di pubblica illuminazione nella Zona
Artigianale e Piccole Industrie di via Molfetta, identificati come indicato nell'elenco allegato.
 
Il Comune di Bitonto provvederà alla registrazione nei termini di Legge del presente decreto, alla sua
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Bitonto e sul B.U.R. della Regione Puglia, nonché alla
notifica alle ditte espropriate e curerà inoltre gli altri adempimenti agli effetti della voltura e della
trascrizione relativa.
 
 
AVVERTE
 
che avverso il presente decreto è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari o al
Presidente della Repubblica entro i termini rispettivi di Legge.
 
Bitonto, lì 18 novembre 2004
 
Il Dirigente
del Settore Servizi Tecnici
Ing. Beniamino Spera
 
ALLEGATO AL DECRETO DI
ESPROPRIAZIONE DEFINITIVA N. 537/2004
 
N.P. 226-227-249-1096 ANMAR S.r.l. con sede in Bitonto (BA) c.f. 04389390727.
Fg. 37 particella n. 969 (ex 753) espropriazione mq. 128

2



Fg. 37 particella n. 970 (ex 753) espropriazione mq. 48
Fg. 37 particella n. 606 espropriazione mq. 108
Fg. 37 particella n. 989 (ex 573) espropriazione mq. 937
Fg. 37 particella n. 990 (ex 573) espropriazione mq. 96
Fg. 37 particella n. 1124 (ex 750) espropriazione mq. 37
 
- QUIETANZA N. 358 DEL 16.06.2004 TOTALE Euro 10.514,00
 
N.P. 250-252-253-256-257 SANNICANDRO FRANCESCO nato a Bitonto il 25.04.1947 c.f. SNN FNC
47D25 A893P e SANNICANDRO VINCENZO nato a Bitonto il 29.01.1956 c.f. SNN VCN 56A29 A893C.
Fg. 37 particella n. 556 espropriazione mq. 113
Fg. 37 particella n. 1132 (ex 555) espropriazione mq. 223
Fg. 37 particella n. 554 espropriazione mq. 97
Fg. 37 particella n. 552 espropriazione mq. 52
Fg. 37 particella n. 1134 (ex 553) espropriazione mq. 138
 
- QUIETANZA N. 355 DEL 16.06.2004 TOTALE Euro 4.837,00
 
N.P. 206 MODUGNO ANTONIA nata a Bitonto il 03.06.1940 c.f. MDG NTN 40H43 A893S.
Fg. 38 particella n. 2322 (ex 1492) espropriazione mq. 100
Fg. 38 particella n. 2324 (ex 1492) espropriazione mq. 150
 
- QUIETANZA N. 356 DEL 16.06.2004 TOTALE Euro 3.386,00
 
N.P. 220 LABIANCA ARCANGELO nato a Barletta il 21.11.1966 c.f. LBN RNG 66S21 A669P.
Fg. 37 particella n. 1097 (ex 785) espropriazione mq. 762
Fg. 37 particella n. 786 (ex 348) espropriazione mq. 305
 
- QUIETANZA N. 491 DEL 21.10.2004 TOTALE Euro 5.175,00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3


